PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	22.03.2016
	№
	290

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 18.02.2016 № 185

Руководствуясь Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ                 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015              № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», ст.40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 18.02.2016 № 185 «Об утверждении  Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Снежинском городском округе»:

дополнить главу III Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Снежинском городском округе разделом V «Мероприятия по созданию маломобильным группам населения условий для доступного пользования услугами автомобильного транспорта общего пользования для перевозки пассажиров по маршрутной сети Снежинского городского округа» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель

главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

Н.А.Капустин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Кириллову С.В.  – 1
Пряхину В.В.  – 1

газета «Известия…»  – 1
В.В.Дунаев, 9-26-64

ведущий инженер отдела ЭиГХ

га 1  15.03.2016

299

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа
от ___________ № ______
Глава III. Перечень мероприятий, реализуемых для достижения

запланированных значений показателей доступности для инвалидов

объектов и услуг

Таблица № 2

	Раздел V. Мероприятия по созданию маломобильным группам населения условий для доступного пользования услугами автомобильного транспорта общего пользования для перевозки пассажиров по маршрутной сети Снежинского городского округа

	1.
	Дооборудование (модернизация) подвижного состава для перевозки пассажиров по маршрутной сети светодиодным табло для слабослышащих с указанием остановочных пунктов, специализированным звуковым сигналом для слабовидящих и других маломобильных групп населения, маршрутными указателями с увеличенным шрифтом и другими приспособлениями.
	Постановление Правительства Челябинской области от 24.12.2015

№ 688-П «О государственной программе Челябинской области «Доступная среда»
на 2016-2020 годы
	Исполнитель –

ОАО «Трансэнерго»
	2016-2017 гг.
	Получение государственных услуг в сфере автомобильного транспорта общего пользования

Начальник отдела энергетики и городского хозяйства

В.Ф.Люст